N

B

R WONIO gy, : ) . .
;} 4 ‘DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
g 2 Settore X
> /s Manutenzioni
ag. paret

e, v g . N 1 e.'I qrmi
Citta di Modica | ™52 @ 211270

OGGETTO: Accordo quadro con unico operatore per lavori di manutenzione ordinaria ‘e
straordmana delle strade, opere di corredo e manufatt1 delle zone balneari di Marina di Modica e

Maganuco - CIG: 8246337491 - Impresa: “S. L Infrastrutture Sl » Partita IVA 01451810889,

Liquidazione Primo Sal..

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Premesso:
Che con determinazione n. 811 del 12/04/2020 il Responsabile P.O. del X Settore ha approvato, in
linea amministrativa, il progetto relativo all’appalto “Accordo quadro con unico operatore per
lavori di manutenzione ordinaria e stracrdinaria delle strade, opere di corredo e manufatti delle zone
balneari di Marina di Modica e Maganuco”, per I’importo complessivo di €. 50.000,00 di cui €.
39.500,00 per lavori comprensivi di €. 790,00 quali oneri per 1’attuazione dei piani di sicurezza non
soggetti a ribasso d’asta oltre a €. 10.500,00 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;
Che con il medesimo provvedimento n. 811 del 12/04/2020, ¢ stata indetta per ’affidamento
dell’appalto una gara con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del Codice,
allo scopo di individuare il soggetto economico con il quale concludere un Accordo Quadro ai sensi
dell’art. 54 comma 3 del predetto Codice e da esperirsi con il criterio di aggiudicazione del miglior
prezzo;

Che con la richiamata determina 811 del 12/04/2020 sono stati approvati il bando di gara, la
documentazione complementare, e, contestualmente, si & proceduto alla prenotazione della somma
di €. 50.000,00 iva compresa, occorrente per finanziare I’appalto, con imputazione al Cap. 10370/08
imp. 429/2020 del bilancio 2020 in corso di fbfmazione;

Che in data 16/03/2020 si & proceduto al caricamento della garé sulla piattaforma di e-procurement
SINTEL, attiva presso questo Ente, alla pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico dell’Ente,
nonché sul sito del Ministero delle mfrastrutture e dei trasporti, ai sensi dell’art. 29 comma 2 del
Codice degli Appaltl ' :

Preso atto che net glomi 30 marzo e 2 aprile 2020, giusti verbali di pari data, ¢ stata esperita la gara
a seguito della quale & stata proposta 1’aggiudicazione in favore dell’Impresa “S.L. Infrastrutture

S.r.1.” con il ribasso del 33,33 % da applicarsi sui. pre221 unitari progettuali e, comunque, fino alla

concorrenza di €. 39.500,00, oltre IVA;



Che con determinazione n. 1043 del 20/04/2020 I’aggiudicazione definitiva & stata dichiarata
efficace e il quadro economico dell’opera in argomento a dell’espletamento della gara ¢ rimasto
invariato e comunque fino alla concorrenza di €. 39.500,00 oltre IVA;

Che con contratto del 12/06/2020 repertorio n. 16017 registrato a Modica il 01/07/2020 al n. 1460
serie 1T, & stato affidato all’impresa “S.L. Infrastrutture S.r.l.” con sede a Modica in Via Toscano
18, I’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria delle strade, opere di corredo e
manufatti delle zone balneari di Marina di Modica e Maganuco; '

Che a seguito di esecuzione dei lavori, il Direttore de Lavori ha redatto la relativa contabilita ed
emesso il primo SAL in data 16/07/2020 per i lavori eseguiti a tutto il 09/07/2020;

Che il sottoscritto Geom G10rg10 Scollo nella qualita di R.UP. Venﬁcata la regolanta contnbutlva
dell’Impresa, giusto Durc on-line con prof. n. INPS__ 20821765 del 25/05/2020 con scadenza
23/09/2020, ha emesso in data 16/07/2020 il relativo certifica di pagamento per I’importo di €.
43.675,27 di cui €. 35.799,40 da versare all’Impresa per i lavori eseguiti ed €. 7.875,27 per Iva al 22
% che, ai sensi dell’art. 1 comma 629 lettera b) della Legge 23/12/2014 n. 190, verra liquidata
direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17 —ter del D.P.R. n. 633/72;

Che la Ditta ha emesso la fattura elettronica n. 6 del 16/07/2020, dell'importo totale di €. 43.675,27
IVA compresa, frasmessa con invio telematico a mezzo intermediario;,

Ritenuto di dovere procedere alla quuidézione della fattura sopra citata;
Visto la L.R. 48/91;

Visto il D.Lgs n. 50/2016

Visto il D.Lgs n. 267/200‘0' e ss.mm.ii.;

Visto la determinazione del Sindaco n. 42 del 16/01/2020 per la proroga temporanea di nomina del
Responsabile P.O. del X Settore;

Visto 'O.R.E.L.; |
DETERMINA

1) Di dare atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del
dispositivo e si intende qui integralmente r1ch1amata7

2) Di Liquidare all’Impresa “S.L. Infrastrutture S.r.].” con sede a Modica in Via Toscano 18, la
somma di € 35.799,40 (IVA esclusa pari ad €. 7.875,87) a saldo della fattura elettronica n. 6 del
16/07/2020 in dipendenza dell’emissione del certifica di pagamento’ del 16/07/2020;

~

3) Di liquidare, ai sensi dell’art. 7 — ter del D.P.R. n. 633/72 all Erarlo 1 IVA relativa al certificato
di pagamento di cui in premessa, pari a €. 7.875,87; o : - : :



+

4) Di dare atto che la superiore somma trova copertura con le somme impegnate con la
determinazione n. 811 del 12/04/2020 del Responsabile P.O. del X Settore al Cap. 10370/08 imp.
429/2020;

5) Di dare mandato al Responsabile P.O. del II Settore finanziario dell'Ente di emettere ordine di
pagamento per importo di €. 35.799,40 [VA esclusa, in favore dell’Impresa “S.L. Infrastrutture
S.r.l.” con sede a Modica in Via Toscano 18, mediante bonifico bancario sul conto corrente avente
codice IBAN : IT93A0871384480000000420632 per il quale la persona delegata ad operare su di
esso & il Sig. Leone Francesco nato a Modica il 25/02/1997 ed ivi residente in Via Nazionale
Modica Ispica n. 58 C.F.: LNE FNC 97B25 F258A in qualita legale rappresentante;

6) Di Dare atto che la fattura elettronica n. 6 del 16/07/2020 emessa dall’Impresa e che in copia si
allega al presente provvedimento, & stata acquisita ed accetta dal sistema gestionale informatico del
Settore e pertanto gia trasmessa all’ufficio competente del Settore finanziario per i consequenziali
provvedimenti (Registro Unico delle fatture, art. 42 D.L. 24/04/2020 n. 66), come da direttive
emanate con atto della G.C. n. 178 del 03/07/2014;

7) Di Dichiarare ai sensi dell’art. 6 par. “Conflitto di interesse, del vigente PTPC, che lo scrivente e
ghi istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della Legge
24171990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012”;

8) Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge;

9) Di trasmettere copia del presente atto al responsabile della Trasparenza per quanto agli obblight
di pubblicita di cui al D.Lgs n. 33 del 14-03-2013 art. 37 comma 1;

I1 Responsabilg P. el X Settore
Geom. Giorgio/ $cgllo



Dok i 20805 o

, L ugiua 4 s S
AR-eP (ol D

Identificativo del trasmittente: IT01641790702 Progressivo di invio: *™ Formato Trasmissione: FPA12 (Verso

FATTURA ELETTRONICA

Pubbliche Amministrazioni) Codice destinatario: DH3BGQ

""" UDESTINATARIO

S.L. INFRASTRUTTURE SR
Nominativo:

Partita IVA: ITG1451810889

Codice fiscale: 01451810889

Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Comune di Modica - X

Settore
Codice Fiscale: 00175500883
piazza P. di Napoli, 17

VIA TOSCANO 97015 Modica (RG)

97015 MODICA (RG) IT

IT

- ooloal Numero: ] lData: IiValuta: ’ {mporto:
ng;)(gf:&u ra) 6 HHEtRH 1 6—Xzottl?ll;iﬂo:uiE:HH:'.ZZHHIHH:::!H; ]EUR ;‘l;?t!iulﬂtﬂ::ﬂ:::x"HXZHHHll:ﬂlle!llﬂ:‘KiEZﬂfﬂ;ﬂ%}Zﬂ

Identificativo contratto; 1
Dati de] contratto S—
Codice ldentificativo Gara (CIG): 8246337491
Codice . Pariodo di riferimento Prezzo Sco lva
(T-V) Dascrizione {Da - A) Quantita unitarfo (%€} Totale %) Natura ;
"xE #1° certificato di pagamento relativo Accordo Quadra con i3 it i i i)
$; i'unico operatore per lavori di manutenzione ordinaria e & il i it t
§ i istraordinaria delle strade opere di corredo e manufatil delle 3 i !t it i
1E§ H izone balnearl di Marina di Modica e Maganuco, - CIG: i i 1.00 35799.40=§ it 35799.401 22,004 ;§§
18246337491 - Contratto in data 12/06/20 rep.n. 1617 i i i i §§§
; ireglstrato & Modica 01/07/20 n, 1480 sed 1T - Determina E' i ] i il
! in.1211 del 12/05/20 i i Lo E
Aliquota Arrotondamento e .
VA (%) Spese accessorie Tatale imponlbile Totale imposta Natura Normativa Esiglbilitd IVA §
..22.000.00 35799.40 S (scissione dei pagament) H
] ) TOTALE it 43675.27j
Pagamento
Cond.J/Mod, di pagamento Decorrenzajterminl Beneficlarloflstituto finanziarlo Altri dati
#iPagamento completc {TPO2) il i
#Banifico (MP05) i Codice IBAN: IT93A0871384480000000420832 i
Himporto: 35799.40 il ]
32¥%2. 200
file:///C:/SICLIENT/OlimpoLetturaTmp/IT01641790702 pG4IL.xml 17/07/2020



SERVIZIO FINANZIARIO

ATT ESTAZIONE DELLA COPERTURA FINAN ZLARIA DELLA SPESA - T

Si attesta ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno 7] - Pata 4% Tmporto.- . .| Intervento/Capitolo | Esercizio-.

2K |2.o’ao A2-0% 0% € 42 GRs 2t Ao3%olog 20?0

Modica, 223-07% 200

1l Respons&%%io finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

iy
Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione € pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 2 9 LUG 2020 al {1 p W , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

-al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

e



